
COMUNE DI GIACCIANO CON BARUCHELLA
Provincia di Rovigo
Ufficio RAGIONERIA

Determinazione  n.  9  del 21-01-2019

OGGETTO: Area Amm.va Finanziaria -  Nomina Responsabile di procedimento.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 in data 22.05.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stata approvata la convezione per la gestione associata delle funzioni fondamentali tra i Comuni di
Trecenta, Bagnolo di Po e Giacciano con Baruchella, nonché la creazione di uffici comuni;

VISTA altresì la deliberazione di G.C. n. 66 del 27.10.2015 ad oggetto: “GESTIONE ASSOCIATA
DELLE FUNZIONI FONDAMENTALI MEDIANTE COSTITUZIONE DI UFFICI COMUNI
TRA I COMUNI DI TRECENTA, BAGNOLO DI PO E GIACCIANO CON BARUCHELLA -
NUOVA DEFINZIONE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'ENTE A FAR DATA
DAL 01.11.2015.

VISTO il Decreto del Sindaco di Giacciano con Baruchella n. 4 del 29.06.2018 con il quale ai sensi
dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 si incaricava il Rag. Spirandelli Simone come
Responsabile della P.O. relativa all’area Amministrativa-Finanziaria;

DATO ATTO CHE
nell’area Amministrativa-Finanziaria della dotazione organica di questo Ente è inserita la-
dipendente Giarola Monica, istruttore amministrativo, cat. C del C.C.N.L. vigente
nell’area Amministrativa-Finanziaria della dotazione organica di questo Ente è inserito il-
dipendente Zerbinati Roberto, istruttore amministrativo cat. C del C.C.N.L. vigente
che entrambi presentano competenze e professionalità tali da poter assumere le funzioni di-
responsabile dei procedimenti inerenti il servizio finanziario/amministrativo per la dipendente
Giarola Monica ed i procedimenti inerenti il servizio tributi per il dipendente Zerbinati Roberto;

VISTI
gli articoli 4 e seguenti del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii.;-
gli articoli 4 e 5 della L. n. 241/1990 e ss.mm. e ii;-
lo Statuto Comunale vigente;-
il vigente Regolamento in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;-

RITENUTO pertanto:
di individuare quale responsabile del procedimento per l’anno 2019 la sig.ra Giarola Monica e di-
attribuire alla stessa i compiti di cui all’art. 5, comma 1, legge 07.08.90, n. 241 e ss.mm. e ii, con
riferimento al Servizio Finanziario/Amministrativo;
di individuare quale responsabile del procedimento per l’anno 2019 il sig. Zerbinati Roberto e di-
attribuire alla stessa i compiti di cui all’art. 5, comma 1, legge 07.08.90, n. 241 e ss.mm. e ii, con
riferimento al Servizio Finanziario/Tributi;

PRESO ATTO che in relazione ai compiti delineati, in via esemplificativa, dall’art. 6 della L.
n. 241/1990, il responsabile del procedimento dovrà procedere a:
valutare ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità dell’istanza ivi compreso l’avvio di-
comunicazione del procedimento amministrativo ai sensi di quanto previsto negli artt. 7 e 8 della
legge n. 241/1990;



i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti per l’emanazione del-
provvedimento;
accertare d’ufficio i fatti, disponendo il compimento degli atti necessari e adottare ogni misura-
per l’adeguato e sollecito svolgimento dell’istruttoria;
attivare i vari compiti relativi al soccorso istruttorio e, pertanto, giusta disposizione contenuta-
nell’art. 6 della legge n. 241/1990, richiedere il rilascio di dichiarazioni e la rettifica di
dichiarazioni o istanze erronee o incomplete;
esperire accertamenti tecnici ed ispezioni ed ordinare esibizioni documentali;-
proporre al responsabile del servizio l’indizione della conferenza dei servizi e compiere ogni atto-
istruttorio necessario con proposizione dei vari momenti di concertazione con il privato istante
ritenuti necessari ivi compresa la proposizione di accordi sostitutivi o integrativi ai sensi dell’art.
11 della legge n. 241/1990;
curare le comunicazioni, le pubblicazioni e le notificazioni previste dalle leggi e dai regolamenti;-
dovrà curare la redazione della proposta finale da presentare al responsabile del servizio o-
adottare, in via eventuale, il provvedimento finale;
in caso di provvedimento negativo all’istanza, il responsabile del procedimento dovrà presentare-
preavviso di rigetto al responsabile del servizio;

RILEVATO che rimane ferma la possibilità di avocare il procedimento e/o ogni potere di disporre
il procedimento ad altro soggetto con fase di pubblicizzazione.

RITENUTO che non sussistano, salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause
di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di individuare ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della legge n. 241/1990 e successive1.
modifiche ed integrazioni, la dipendente Giarola Monica, responsabile dei procedimenti
inerenti il servizio finanziario/amministrativo per l’anno 2019.
Di individuare ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della legge n. 241/1990 e successive2.
modifiche ed integrazioni, il sig. Zerbinati Roberto, responsabile dei procedimenti inerenti il
servizio finanziario/tributi per l’anno 2019.

Il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio on line dell’ente, nonché all’interno dell’
amministrazione trasparente, sezione personale ed inserito, in copia, nel fascicolo personale della
dipendente.



VISTO: si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica (Art. 147/bis, comma I,
D.Lgs. n. 267/2000)

VISTO: si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile (Art. 147/bis e 151
comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000)

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA E LA REGOLARITA’
CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presene determinazione viene pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per 10 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,
n. 69).

Li 05-10-2019
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to GIAROLA MONICA

F.to SPIRANDELLI SIMONE

F.to SPIRANDELLI SIMONE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


